

Chudzyński, Marian

XXX-lecie prezesury Jakuba Chojnackiego w Towarzystwie Naukowym Płockim

Notatki Płockie 43/3-176, 44-46

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

XXX-LECIE PREZESURY JAKUBA CHOJNACKIEGO W TOWARZYSTWIE NAUKOWYM PŁOCKIM

W dniu 28 czerwca 1998 roku minęło 30 lat od chwili wyboru dr. inż. Jakuba Chojnackiego na stanowisko prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego. Z tej okazji w dniu 28 lipca 1998 r. odbyło się nadzwyczajne o charakterze uroczystym posiedzenie Zarządu TNP z udziałem zaproszonych gości. Zgodnie z życzeniem Prezesa J. Chojnackiego uroczystość miała skromny charakter.

Jako pierwszy zabrał głos dr Marian Chudzyński, wiceprezes TNP witając serdecznie: Pana Senatora RP - dr. inż. Zbigniewa Kruszeńskiego; Pana Wojewodę Płockiego mgr. inż. Andrzeja Drętkiewicza; Prezesa Łódzkiego Towarzystwa Naukowego prof. dr. Stanisława Liszewskiego, rektora Uniwersytetu Łódzkiego; Prezesa Zarządu Petrochemii Płock S.A. mgr. inż. Konrada Jaskółę; wiceprezydenta Miasta Płocka mgr. Zygmunta Buraczyńskiego i sekretarza Rady Miasta inż. Mieczysława Kamińskiego; mec. Jerzego Kejnę, dziekana Rady Adwokackiej Płocko-Ciechanowskiej; ks. prof. dr. Michała Grzybowski i innych.

Szanowny Panie Prezesie!

Przed 30 laty został Pan wybrany prezesem Towarzystwa Naukowego Płockiego, chluby Płocka i regionu płockiego. Był to niezwykle szczęśliwy wybór. Pod Pańskim przewodnictwem nasze Towarzystwo stało się jednym z najaktywniejszych regionalnych towarzystw naukowych w kraju. Przez cały ten czas dobrze służyło

nauce i kulturze województwa płockiego.

21 sierpnia ubiegłego roku - w 75 rocznicę Pańskich Urodzin obszernie omówiliśmy Pańskie dokonania życiowe, m.in. na stanowisku społecznego Prezesa TNP.

Dzisiaj pragnę przypomnieć tylko niektóre z tych dokonań, ściśle łączących się z Prezesurą Towarzystwa Naukowego Płockiego. Przede wszystkim przyczynił



28 lipca /wtorek, godz. 17.00/ 1998 r. Sala imienia Tadeusza Gierzyńskiego. 21 uczestników nadzwyczajnego - o charakterze uroczystym - posiedzenia Zarządu TNP z okazji XXX-lecia prezesury Jakuba Chojnackiego w Towarzystwie



Członek Zarządu TNP dr Jerzy Stefański wręcza prezesowi TNP Jakubowi Chojnackiemu, brązowy medalion ufundowany przez Członków Zarządu z okazji XXX-lecia prezesury

się Pan do wielkiego rozwoju Biblioteki im. Zielińskich TNP. Obejmując urząd Prezesa w dniu 28 czerwca 1968 roku - Biblioteka liczyła 124 tys. wolumenów książek, a obecnie liczy prawie 300.000 wolumenów, czyli notujemy tu ponad 120% wzrost.

To Pan swoją energią i ukochaniem Płocka doprowadził do realizacji postulatu wykonania kopii brązowych romańskich Drzwi Płockich w Nowogrodzie Wielkim i ponownego ich zawieszenia w Katedrze Płockiej, co nastąpiło 23 listopada 1981 r. Z tej okazji ówczesny biskup płocki Bogdan Sikorski powiedział pamiętne słowa: "gdyby nie było Pana Prezesa, katedra nie miałaby dzisiaj Drzwi Płockich".

O ile wiem z przyjacielskich rozmów z Panem Prezesem - kopię Drzwi Płockich uważa za swoje największe osiągnięcie naukowe i kulturalne. Również władze Państwowe wysoko oceniły starania dr. Jakuba Chojnackiego, aby romańskie Drzwi Płockie pod postacią wiernej kopii po wiekach powróciły do Płocka i przyznały Mu Order Krzyża Wielkiego Orderu Odrodzenia Polski (Polonia Restituta I Klasy).

Warto również nadmienić, że przez te 30 lat prezesury Pana Jakuba Chojnackiego nastąpił niebywały przyrost majątku Towarzystwa Naukowego Płockiego. 2 września 1996 roku Biblioteka im. Zielińskich otrzymała duży gmach o powierzchni 3 tys. m², który stanowić będzie wieloletnie zaplecze dla stale rosnących zbiorów Biblioteki. Inwestycja kosztuje 30 mld starych złotych. Jest to

największe dzieło budowlane spośród dziesięciu inwestycji (kapitałnych remontów) zrealizowanych w czasie kadencji Prezesa. Jednocześnie wzrosła liczba miejsc w czytelniach z 30 do 100. Biblioteka dobrze służy społeczności miasta Płocka, uczniom, nauczycielom, studentom, pracownikom nauki. W tym czasie wzrosła liczba nieruchomości TNP z 3 do 12.

Chylimy głowy przed działalnością Pana Prezesa w tej dziedzinie. .

Należy też wspomnieć, że Pan Prezes był inicjatorem wielu poczyniń naukowych (sesji, odczytów, wystaw okolicznościowych), a także wydawniczych (*Dzieje Płocka*), wydawnictw źródeł do historii Płocka i Ziemi Płockiej, w tym *Zbioru dokumentów i listów miasta Płocka* w opracowaniu dr Stelli Marii Szacherskiej i wielu innych.

Warto też podkreślić, że w okresie prezesury Pana J. Chojnackiego wzrosła znacznie liczba członków naszego Stowarzyszenia, ze 140 w połowie 1968 r. do 450 obecnie oraz powstały cztery Oddziały TNP: w Wyszogrodzie, Sierpcu, Łęczycy i Kutnie.

Kończąc - w imieniu Zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego, wszystkich Członków i Pracowników TNP przekazuję Panu Prezesowi Jakubowi Chojnackiemu z głębi serca płynące życzenia, dużo, dużo zdrowia, dalszej aktywności dla dobra nauki i kultury płockiej, wielu sukcesów i wielu, wielu lat aktywnego życia.

Prof. dr hab. Antoni Rajkiewicz
Członek Honorowy TNP
Redaktor Naczelny miesięcznika
"Polityka Społeczna"

ŁÓDZKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE
SOCIETAS SCIENTIARUM LODZIENSIS
Pan
Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego
dr inż. Jakub Chojnacki

DROGI JAKUBIE

Dziękuję za miłą pocztówkę z Kudowy.

Równocześnie ślę serdeczne gratulacje i życzenia dalszych sukcesów w związku z 30-leciem nieprzerwanego przewodzenia Towarzystwu. Rocznicą chyba przypada 28 VI br.

Zrobiłeś bardzo już wpisałeś się w historię nie tylko Towarzystwa, ale miasta, województwa płockiego i kraju, w dzieje nauki polskiej. Ściskam przyjacielską dłoń i życzę owocnego (dla zdrowia) pobytu w Kudowie

Antoni Rajkiewicz

PS. A w Płocku będę 29 VI.

PAN Polska Akademia Nauk
Prezes
Lp-1188/98

Warszawa, dnia 10 sierpnia 1998 r.

Pan Prof. dr inż. Janusz Pysiak
Wiceprezes Towarzystwa Naukowego Płockiego

Szanowny Panie Profesorze,

Pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na nadzwyczajne posiedzenia Zarządu Towarzystwa zwołane z okazji 30-lecia nieprzerwanej prezesury w TNP dr. inż. Jakuba Chojnackiego.

Niestety nie mogłem uczestniczyć w tej miłej uroczystości, gdyż w tym samym czasie przebywałem na urlopie. Będę wdzięczny, jeśli Pan Profesor zechce przekazać Panu Prezesowi Towarzystwa Naukowego Płockiego moje opóźnione, ale najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia dalszej twórczej działalności dla dobra Towarzystwa.

Łączę wyrazy szacunku

Leszek Kuźnicki

Wielce Szanowny Panie Prezesie,

Z okazji trzydziestej rocznicy wyboru Pana na zaszczytną funkcję Prezesa Towarzystwa Naukowego Płockiego, proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia i gratulacje od Łódzkiego Towarzystwa Naukowego.

Od wielu lat podziwiamy w Łodzi Pana aktywną i pełną energii działalność na rzecz rozwoju Towarzystwa Naukowego Płockiego a pośrednio województwa płockiego. Z nieukrywaną, przyjacielską i twórczą zazdrością, obserwujemy Pana sukcesy w budowaniu podstaw materialnych Towarzystwa oraz przygotowania zaplecza dla rozwoju środowiska naukowego w Płocku.

Panie Prezesie, rozwój społecznego ruchu naukowego w naszym kraju możliwy jest dzięki zaangażowaniu w nim takich jak Pan, bezinteresownych i aktywnych pasjonatów. Jest Pan dla nas i dla naszego środowiska wysoko uniesioną latarnią, która świecąc wciąż jasnym blaskiem wyznacza kierunek i mobilizuje do pracy. Pragnąc choćby tylko trochę zbliżyć się do osiągnięć Towarzystwa Naukowego Płockiego, którym kieruje Pan od trzydziestu lat, zmuszeni jesteśmy do wzmożenia naszych wysiłków i za tę mobilizację serdecznie Panu dziękujemy.

Drogi Panie Prezesie, życzę Panu dobrego zdrowia i dalszej tak efektywnej działalności na rzecz Towarzystwa Naukowego Płockiego, regionu mazowieckiego a pośrednio nas wszystkich zajmujących się społecznym ruchem naukowym w Polsce.

Łączę wyrazy głębokiego szacunku.

Prezes
Łódzkiego Towarzystwa Naukowego

Prof. dr hab. Stanisław Liszewski